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Effektmål 

Vid presentationen den 8 februari på kommunstyrelsens sammanträde av förslaget på 

effektmål 2023 uppmanades partierna att senast den 15 februari återkomma med synpunkter på 

förslaget. Nedan följer Socialdemokraternas synpunkter på förslaget till effektmål 2023 för 

kommunstyrelsen. 

 

När effektmålen som skall ses som åtaganden till de politiska prioriteringarna 2023-2026, som vi 

fattade beslut om på fullmäktige i november 2022, nu skall beslutas om ser vi resultatet av det vi 

saknade i november. Det saknas helt hållbarhetsperspektiv i kommunen. 

Vi efterlyste hållbarhetstänk i samband med de politiska prioriteringarna men fick blankt avslag för 

detta. Detta resulterar så klart i de effektmål man har valt att sätta upp. Vi noterar dock att det i 

Hållbarhetsrapporten för verksamhetsår 2022 finns en del saker man borde kunna lyfta upp. 

Under 2022 fick kommunen feedback på underlaget från fjolåret. Trelleborgs 

kommun har bara ett långsiktigt utsläppsmål till 2045 och saknar ett 

övergripande delutsläppsmål till 2030 vilket innebar ett sämre utlåtande, då detta 

är ett krav från OPCC. Figur 2 nedan visar en sammantagen bedömning på styrkor 

och svagheter i kommunen, baserat på data inrapporterad av kommunen via CDP. 

Även här blir det tydligt att det är just utsläppsmål och arbete för 

utsläppsminskning som gav sämst poängsättning. När det kommer till 

klimatanpassning ser det desto bättre ut för kommunen. 

Slutsatsen är även här att en framtida prioritering bör vara ett större fokus på 

målarbete och åtgärder som ämnar att minska utsläppen av växthusgaser 

ytterligare. Ett gediget arbete med utsläppsminskningar innebär i förlängningen 

lägre kostnader för bland annat klimatanpassningar som man inte behöver 

genomföra. 

Detta är saker man borde lyft in som en politisk prioritering men valde att inte göra. Det är också 

slutsatser man borde kunna formulera hållbara effektmål på. 

Under en Attraktiv boendeort när man tar upp kollektivtrafiken borde ett hållbart effektmål kunna 

vara delutsläppsmål för kollektiv så väl som privat trafik. Under Utbildning och arbetsliv skulle 

Kuststad 2025 förutom företagsklimat kunna bidra till bättre klimat i stadsdelen, hamnen, city eller 

större område. Under Trygghet och Livskvalitet borde en rikare miljö med grönområde och  
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rekreation kunna bidra till ett hållbart samhälle. Området Förtroende och inflytande skulle kunna 

lyfta hållbarhetsprojekt inom En miljon idéer. Det finns möjligheter att tänka hållbart om viljan finns. 

Vad gäller den presentation av förslag på effektmål som vi har fått så kan man fundera på om det är 

texterna på bilderna 6-9 som gäller eller texterna på bild 10 som man skulle kunna se som en 

sammanfattning. Men i vissa fall kan texterna tolkas olika beroende på vilken bild man läser. 

Vi tar som exempel första effektmålet i Attraktiv boendeort. 

Genomförandet av exploateringsprojekt ska bidra till en ökad skattekraft i takt 

med en växande befolkningsmängd BILD6 

Genomförandet av exploateringsprojekt ska bidra till en ökad befolkning BILD 10 

Det kan i första anblicken inte se så väldigt annorlunda ut men visar på olika intentioner. Bild 6 har 

fokus på en ökad skattekraft som ett resultat av en växande befolkningsmängd. Men bild 10 har 

fokus på en ökad befolkning. Därför bör texterna överensstämma med varandra. 
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